АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального
образования
Рыбкинский сельсовет
Новосергиевского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015  г. № 58-п.
с.Рыбкино

О создании рабочей группы по обследованию антитеррористической защищенности зданий и сооружений жилого и нежилого фонда на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Правительства Оренбургской области «О проведении мероприятий», Постановления  муниципального образования «Новосергиевский район» Оренбургской области от 19.11.2015 года № 626-п. «О создании рабочих групп по обследованию антитеррористической защищенности зданий и сооружений жилого и нежилого фонда, многоквартирных домов на территории Новосергиевского района» и в целях выявления и предотвращения террористических актов, повышения антитеррористической защищенности объектов на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет:
1. Создать рабочую группу на предмет обследования антитеррористической защищенности зданий и сооружений жилого и нежилого фонда, расположенного на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет, согласно приложению № 1.
1. Рабочей группе провести обследование  зданий и сооружений жилого и нежилого фонда, расположенного на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет.
1. Результаты проверок оформить актом обследования согласно приложению № 2.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                  Ю.П.Колесников

Разослано: членам рабочей группы, прокурору, в дело

Приложение № 1
к постановлению администрации
Рыбкинского сельсовета
от 19.11.2015 г. № 58-п.

Состав
рабочей группы на предмет обследования антитеррористической защищенности
 зданий и сооружений жилого и нежилого фонда, расположенного на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет

Колесников Ю.П.                             – председатель рабочей группы,
                                                              глава администрации Рыбкинского сельсовета

Шнякин М.В.                                    – заместитель председателя рабочей группы,
                                                              УУП (по согласованию)

Попова Н.Н.                                      – секретарь рабочей группы,
                                                             специалист администрации Рыбкинского сельсовета

Члены рабочей группы

Бакаева З.Н.                                       – завхоз МОБУ «Рыбкинская СОШ» (по согласованию)

Шнякина Л.М.                                   – заведующая Рыбкинским СДК (по согласованию)

Бакаева М.А.                                     – заведующая ФАП с.Рыбкино (по согласованию)

Васильева Н.В.                                 – заведующая МДОБУ детский сад «Ручеек» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Рыбкинского сельсовета
от 19.11.2015 г. № 58-п.
АКТ
ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗДАНИЯ (ПОМЕЩЕНИЙ)

___________________________________________________________________________(наименование здания (помещения)
По состоянию на «         »  ноября  2015 года
Адрес объекта:   _______________________________________________________

Рабочая группа в составе:
Председателя рабочей группы :  _________________________________________________
Членов рабочей группы:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Рабочей группой произведено визуальное обследование здания (помещения) с целью выявления мест свободного доступа посторонних лиц в подвалы, на чердаки, в бытовые и неиспользуемые помещения:
Общие сведения по объекту
Год постройки  ______________________
Количество этажей  _______________________

Наличие подвала  _____________________
Наличие чердачного помещения ___________________
Наличие технического этажа  _____________________
Наличие бытовых и неиспользуемых помещений ________________________
Наличие на информационных досках телефонов экстренных служб, ЕДДС _________
Заключение
В результате визуального осмотра здания рабочая группа пришла к заключению:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Председатель комиссии:
__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)                                           (должность)

Члены комиссии:
___________________________________________________________________
(Ф.И.О.)         (должность)
___________________________________________________________________
(Ф.И.О.)         (должность)
«____» ноября 2015 г.
[bookmark: _GoBack]